

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2013 B 06228

Numéro SIREN : 428 785 042

Nom ou dénomination : Amazon France Logistique SAS

Ce dépôt a été enregistré le 07/03/2022 sous le numéro de dépôt 6098

**AMAZON FRANCE LOGISTIQUE SAS**  
Société par actions simplifiée  
au capital de 95.036.671,15 euros  
Siège Social : 67 boulevard du Général Leclerc  
92110 Clichy  
**428 785 042 RCS NANTERRE**

---

## Comptes annuels

de l'exercice clos le 31 décembre 2021

Certifiés conformes  
par le Président

DocuSigned by:  
*David Lewkowitz*  
1820AA9F1D604A7...

---

David Lewkowitz



N° 10937\*15

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du code général des impôts).

1

BILAN - ACTIF

DGFIP N° 2050

1

Désignation de l'entreprise : Amazon France Logistique SAS		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* : 12						
Adresse de l'entreprise : 67 Boulevard du général Leclerc 92110 Clichy		Durée de l'exercice précédent* : 12						
Numéro SIRET* : 428 785 042 00105								
Déclaration souscrite en Eur		31/12/2021		31/12/2020				
		Brut	Amortissements, provisions	Net				
				Net				
Capital souscrit non appelé (I)		AA	0	0				
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	AB	0	AC	0	0	0	
		Frais d'établissement*	AD	0	AE	0	0	0
		Frais de recherche et de développement*	AF	564 077	AG	494 926	69 151	22 080
		Concession, brevets et droits similaire	AH	0	AI	0	0	0
		Fonds commercial (1)	AJ	1 063 852	AK	731 399	332 454	421 108
		Autres immobilisations incorporelles	AL	0	AM	0	0	0
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AN	0	AO	0	0	0	
		Terrains	AP	102 261 873	AQ	28 940 934	73 320 938	52 358 024
		Constructions	AR	74 991 606	AS	11 344 309	63 647 297	25 965 327
		Installations techniques, matériels et outillage industriels	AT	511 633 804	AU	189 529 254	322 104 551	259 739 005
		Autres immobilisations corporelles	AV	12 620 918	AW	0	12 620 918	35 545 709
		Immobilisations en cours	AX	0	AY	0	0	0
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	CS	0	CT	0	0	0	
		Participations évalués par mise en équivalence	CU	0	CV	0	0	0
		Autres participations	BB	0	BC	0	0	0
		Créances rattachées à des participations	BD	0	BE	0	0	0
		Autres titres immobilisés	BF	0	BG	0	0	0
		Prêts	BH	39 500	BI	0	39 500	39 500
	Autres immobilisations financières*							
<b>TOTAL (II)</b>		<b>BJ</b>	<b>703 175 630</b>	<b>BK</b>	<b>231 040 821</b>	<b>472 134 809</b>	<b>374 090 753</b>	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS*	BL	0	BM	0	0	0	
		Matières premières, approvisionnements	BN	0	BO	0	0	0
		En cours de production de biens	BP	0	BQ	0	0	0
		En cours de production de services	BR	0	BS	0	0	0
		Produits intermédiaires et finis	BT	0	BU	0	0	0
	CRÉANCES	BV	0	BW	0	0	0	
		Avances et acomptes versés sur commandes	BX	0	BY	0	0	0
		Clients et comptes rattachés* (3)	BZ	312 380 002	CA	4 192 348	308 187 654	258 367 880
		Autres créances (3)	CB	0	CC	0	0	0
		Capital souscrit et appelé, non versé	CD	0	CE	0	0	0
DIVERS	CF	219	CG	0	219	0		
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres)	CH	10 878 618	CI	0	10 878 618	11 039 848	
Disponibilités		CJ	323 258 840	CK	4 192 348	319 066 491	269 407 728	
<b>TOTAL (III)</b>								
COMPTES DE RÉGULARISATION	CL	0			0	0		
	Charges constatées d'avance* (3) (E)	CM	0		0	0		
	Charges à répartir sur plusieurs exercices* (IV)	CN	526		526	33 292		
	Primes de remboursement des obligations (V)	CO	1 026 434 996	1A	235 233 169	791 201 827	643 531 774	
Ecart de conversion actif* (VI)								
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)</b>								
Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an		CP	(3) Part à plus d'un an CR			
Clause de réserve de propriété :		immobilisations :	Stocks :	Créances :				

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise : Amazon France Logistique SAS			31/12/2021	31/12/2020
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)*	DA	95 036 671	35 036 899
	Primes d'émission, de fusion, d'apports, .....	DB	0	0
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <b>EK</b> )	DC	0	0
	Réserve légale (3)	DD	1 633 057	3 812
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE	0	0
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuations des cours) <b>B1</b>	DF	0	0
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants) <b>EJ</b>	DG	0	0
	Report à nouveau	DH	155 396 273	124 440 610
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	58 941 993	32 584 908
	Subvention d'investissement	DJ	0	0
	Provisions réglementées*	DK	0	0
	<b>TOTAL (I)</b>		DL	<b>311 007 994</b>
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs	DM	0	0
	Avances conditionnées	DN	0	0
	<b>TOTAL (II)</b>		DO	<b>0</b>
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	14 224 653	15 047 552
	Provisions pour charges	DQ	0	0
	<b>TOTAL (III)</b>		DR	<b>14 224 653</b>
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS	0	0
	Autres emprunts obligataires	DT	0	0
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	0	0
	Emprunts et dettes financières divers: (Dont emprunts participatifs) <b>EI</b>	DV	180 204 649	180 846 305
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	0	0
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	187 360 643	190 230 479
	Dettes fiscales et sociales	DY	98 387 332	65 320 492
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	0	0
Compte régul.	Autres dettes	EA	0	0
	Produits constatés d'avance (4)	EB	0	0
<b>TOTAL (IV)</b>		EC	<b>465 952 625</b>	<b>436 397 276</b>
Ecarts de conversion passif* (V)		ED	<b>16 556</b>	<b>20 716</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>		EE	<b>791 201 827</b>	<b>643 531 774</b>
RENVIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C	
		Ecart de réévaluation libre	1D	
		Réserve de réévaluation (1976)	1E	
	(3) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme*	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	281 958 911	251 589 524	
(5) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	0	0	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53A  
du Code général des impôts).

		31/12/2021				31/12/2020			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total		
Désignation de l'entreprise : Amazon France Logistique SAS									
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	0	FB	0	FC	0	0	
	Production vendue biens*	FD	0	FE	0	FF	0	0	
	services*	FG	477 862 822	FH	657 154 763	FI	1 135 017 585	764 481 859	
	Chiffre d'affaires nets*	FJ	477 862 822	FK	657 154 763	FL	1 135 017 585	764 481 859	
	Production stockée*					FM	0	0	
	Production immobilisée*					FN	0	0	
	Subvention d'exploitation					FO	570 424	225 015	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)					FP	2 443 218	842 423	
	Autres produits (1) (11)					FQ	360 062	726 312	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	1 138 391 289	766 275 609
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	0	0	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	0	0	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements ( y compris droits de douane)*					FU	0	0	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	0	0	
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)*					FW	513 718 853	336 676 838	
	Impôts, taxes, versements assimilés*					FX	15 966 500	17 021 569	
	Salaires et traitements*					FY	309 120 791	208 402 615	
	Charges sociales (10)					FZ	132 388 033	89 731 809	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	- sur immobilisations :					GA	63 663 799	48 811 348
		- dotations aux amortissements*					GB	0	0
		- dotations aux provisions *					GC	2 285 603	1 078 209
	- sur actif circulant : dotations aux provisions					GD	681 717	2 662 185	
	- Pour risques et charges : dotations aux provisions					GE	2 710 639	457 773	
	Autres charges (12)					GF	2 710 639	457 773	
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	1 040 535 935	704 842 347	
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						GG	<b>97 855 354</b>	<b>61 433 262</b>	
Opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH	0	0	
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI	0	0	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	0	0	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					GK	0	0	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	2 622	1 444	
	Reprises sur provisions et transfert de charges					GM	0	0	
	Différences positives de change					GN	0	0	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO	0	0	
	Total des produits financiers (V)						GP	2 622	1 445
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	0	0	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	1 531 865	2 038 184	
	Différence négative de change					GS	0	0	
	Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement					GT	0	0	
Total des charges financières (VI)						GU	1 531 865	2 038 184	
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>						GV	<b>-1 529 242</b>	<b>-2 036 739</b>	
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV +V - VI)</b>						GW	<b>96 326 112</b>	<b>59 396 523</b>	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise : Amazon France Logistique SAS			31/12/2021	31/12/2020
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	0	0
	Produits exceptionnels sur opérations en capital*	HB	210 293	1 434 916
	Reprises sur provisions et transfert de charges	HC	0	0
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	HD	<b>210 293</b>	<b>1 434 916</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6bis)	HE	5 992	753 123
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital*	HF	209 756	1 435 355
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	472 837	2 207 471
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	HH	<b>688 584</b>	<b>4 395 949</b>
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI	<b>-478 291</b>	<b>-2 961 033</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	(IX)	HJ	11 973 668	7 175 397
Impôts sur les bénéfices*	(X)	HK	24 932 160	16 675 185
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		HL	<b>1 138 604 205</b>	<b>767 711 969</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		HM	<b>1 079 662 213</b>	<b>735 127 061</b>
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)</b>		HN	<b>58 941 993</b>	<b>32 584 908</b>
RENVIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	0	0
	(2) produits de locations immobilières	HY	0	0
	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1G	0	0
	(3) - crédit-bail mobilier *	HP	0	0
	- crédit-bail immobilier	HQ	0	0
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (8)	1H	0	0
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J	0	0
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	1 531 865	2 038 184
	(6bis) Dont dons faits à des organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX	0	0
	(9) Dont transferts de charges	A1	238 850	98 972
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	0	0
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	0	0
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	0	0
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives	A6			
	Obligatoires	A9		
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)			Exercice N	
			Charges exceptionnelles	Produits exceptionnelles
Produits de cession des éléments d'actifs cédés				210 293
Valeur comptable des éléments d'actifs cédés			209 756	
Charges exceptionnelles diverses			478 829	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N	
			Charges antérieures	Produits antérieurs

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

**AMAZON FRANCE LOGISTIQUE SAS**

**ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS**

**31 DECEMBRE 2021**

Siège social : 67 Boulevard du Général Leclerc  
92110 Clichy

**I - Principes, règles et méthodes comptables**

**II - Notes sur le bilan et compte de résultat**

**III - Autres informations**

## **I - PRINCIPES, RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les comptes annuels sont présentés conformément aux principes comptables généralement admis en France et notamment aux dispositions du Plan Comptable Général, homologué en juin 2014 par le règlement 2014-03 et modifié par le règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence et de sincérité des comptes, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales règles et méthodes appliquées sont les suivantes :

1. Le principe de base retenu pour l'établissement des comptes annuels est celui du coût historique.
2. Les créances sont comptabilisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur de clôture, basée sur la probabilité de leur recouvrement, est inférieure à la valeur comptabilisée.

## II - NOTES SUR LE BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

### Note 1 : Immobilisations corporelles et incorporelles

La valeur brute des éléments corporels et incorporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exception des frais engagés pour leur acquisition.

Les amortissements sont calculés linéairement sur la durée probable d'utilisation des différentes catégories d'immobilisations.

Les durées d'amortissement principalement retenues sont :

- Agencements constructions 3 à 20 ans
- Installations techniques, matériels et outillage industriels 7 à 10 ans
- Installations générales 2 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique 2 à 5 ans

Variations des valeurs brutes en euros					
	01/01/2021	Augmentation	Diminution	Transfert	31/12/2021
Logiciels	527,319	116,301	(79,543)	—	564,077
Autres immobilisations incorporelles	1,063,852	—	—	—	1,063,852
Agencements constructions	73,542,837	26,748,926	(391,461)	2,361,573	102,261,875
Installations techniques, matériels et outillage industriels	31,361,839	43,631,702	(1,936)	—	74,991,606
Installations générales	391,429,277	86,246,611	(6,237,669)	20,284,129	491,722,347
Matériel de bureau et informatique	16,195,671	4,734,312	(1,627,087)	608,560	19,911,457
Immobilisations en cours	35,545,709	329,470	—	(23,254,262)	12,620,918
<b>Total</b>	<b>549,666,505</b>	<b>161,807,322</b>	<b>(8,337,696)</b>	<b>—</b>	<b>703,136,131</b>

Variations des amortissements en euros					
	01/01/2021	Augmentation	Diminution	Transfert	31/12/2021
Logiciels	505,239	69,230	(79,543)	—	494,926
Autres immobilisations incorporelles	642,744	88,654	—	—	731,399
Agencements constructions	21,184,814	8,147,581	(391,461)	—	28,940,934
Installations techniques, matériels et outillage industriels	5,396,512	5,947,898	(102)	—	11,344,309
Installations générales	138,195,916	45,774,888	(6,157,590)	—	177,813,214
Matériel de bureau et informatique	9,690,027	3,525,358	(1,499,346)	—	11,716,039
<b>Total</b>	<b>175,615,252</b>	<b>63,553,610</b>	<b>(8,128,042)</b>	<b>—</b>	<b>231,040,820</b>

**Note 2 : Immobilisations financières**

<b>Variation des immobilisations financières en euros</b>				
	<b>01/01/2021</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Dépôts et cautionnements</b>	39,500	—	—	39,500
<b>Total</b>	<b>39,500</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>39,500</b>

**Note 3 : Etat des créances**

<b>Etat des créances en euros</b>				
	<b>Total</b>	<b>1 an au plus</b>	<b>A plus d' 1 an</b>	<b>Dont produits à recevoir</b>
<b>Dépôts et cautionnements</b>	39,500	—	39,500	—
<b>Créances sociales</b>	4,655,921	4,655,921	—	1,800,432
<b>Créances fiscales</b>	50,782,613	50,782,613	—	—
<b>Débiteurs divers</b>	323,967	323,967	—	—
<b>Créances inter-compagnies</b>	256,617,502	256,617,502	—	—
<b>Charges constatées d'avance</b>	10,878,618	10,786,332	92,286	—
<b>Total</b>	<b>323,298,120</b>	<b>323,166,334</b>	<b>131,786</b>	<b>1,800,432</b>

<b>Variation de la provision pour dépréciation des créances douteuses en euros</b>				
	<b>01/01/2021</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Provision dépréciation créances douteuses</b>	2,133,662	2,285,603	(226,916)	4,192,348
<b>Total</b>	<b>2,133,662</b>	<b>2,285,603</b>	<b>(226,916)</b>	<b>4,192,348</b>

**Note 4 : Capitaux propres**

<b>Composition du capital social en euros</b>			
Mouvements des titres	Nombre	Valeur nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	2,298,225	15.245	35,036,899
Titres émis ou variation du nominal	3,935,650	15.245	59,999,771
Titres en fin d'exercice	<b>6,233,875</b>	<b>15.245</b>	<b>95,036,671</b>

<b>Variation des capitaux propres en euros</b>					
	01/01/2021	Affectation du résultat exercice antérieur	Augmentation de capital	Résultat de l'exercice	31/12/2021
Capital social	35,036,899	—	59,999,771	—	95,036,671
Réserve légale	3,812	1,629,245	—	—	1,633,057
Report à nouveau	124,440,610	30,955,663	—	—	155,396,273
Résultat de l'exercice 2020	32,584,908	(32,584,908)	—	—	—
Résultat de l'exercice 2021	—	—	—	58,941,993	58,941,993
<b>Total</b>	<b>192,066,230</b>	<b>—</b>	<b>59,999,771</b>	<b>58,941,993</b>	<b>311,007,994</b>

Au 30 juillet 2021, la société a procédé à une augmentation de capital de 59,999,771 € par émission de 3,935,650 actions nouvelles d'une valeur nominale de 15.245 € chacune, libérées en totalité par versement d'espèces. Le montant du nouveau capital s'élève désormais à 95,036,671 €.

**Note 5 : Provisions pour risques et charges**

Les provisions, dont le détail est indiqué ci-dessous, sont constituées conformément aux règles comptables du CRC 2000-06.

<b>Variation des provisions pour risques et charges en euros</b>				
	01/01/2021	Augmentation	Diminution	31/12/2021
Provision pour risques et charges	15,014,260	1,154,027	(1,944,160)	14,224,127
Provision pour perte de change	33,292	526	(33,292)	526
<b>Total</b>	<b>15,047,552</b>	<b>1,154,553</b>	<b>(1,977,452)</b>	<b>14,224,653</b>

Dans le cadre de ses activités de support du groupe Amazon en France, la Société peut être amenée à faire face à des litiges avec des tiers. Lorsque la probabilité de supporter une sortie de ressources est jugée non négligeable, la Société constitue une provision pour risques et charges. Lorsque ces risques et litiges font l'objet de droits à remboursement, un produit à recevoir est comptabilisé en créances, à hauteur de ces droits.

**Note 6 : Etat des dettes**

<b>Etat des dettes en euros</b>					
	<b>Total</b>	<b>1 an au plus</b>	<b>De 1 à 5 ans</b>	<b>Plus de 5 ans</b>	<b>Dont charges à payer</b>
<b>Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit</b>	—	—	—	—	—
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>	180,204,649	204,649	—	180,000,000	—
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>	187,360,643	183,366,930	2,736,499	1,257,214	100,980,490
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	98,387,332	98,387,332	—	—	75,678,818
<b>Total</b>	<b>465,952,625</b>	<b>281,958,911</b>	<b>2,736,499</b>	<b>181,257,214</b>	<b>176,659,309</b>

**Note 7 : Effectif moyen annuel au 31 décembre 2021**

L'effectif moyen annuel de la Société au 31 décembre 2021 est de 9,882 salariés.

**Note 8 : Informations concernant les entreprises liées**

<b>Informations concernant les entreprises liées en euros</b>	
<b>Créances intercompagnies</b>	256,617,502
<b>Dettes intercompagnies</b>	180,204,649
<b>Prestations de services facturées à des entreprises liées</b>	1,135,017,585
<b>Charges opérationnelles facturées par des entreprises liées</b>	2,690,571
<b>Charges financières</b>	1,531,865

**Note 9 : Charges et produits constatés d'avance**

Les charges constatées d'avance, s'élèvent, au 31 décembre 2021 à 10,878,618 euros et les produits constatés d'avance s'élèvent à 0 euros.

**Note 10 : Répartition du chiffre d'affaires**

Le chiffre d'affaires de la Société est principalement constitué des montants comptabilisés au titre des prestations de service rendues à des entreprises liées à la maison mère (cf. note II-8).

**Note 11 : Ventilation de l'impôt sur les sociétés**

<b>Ventilation de l'impôt sur les sociétés en euros</b>				
<b>Niveau de résultat</b>	<b>Avant impôt</b>	<b>Résultat fiscal</b>	<b>Impôt</b>	<b>Après impôt</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	97,855,354	96,595,234	(27,412,738)	70,442,616
<b>Résultat financier</b>	(1,529,242)	(1,529,242)	433,983	(1,095,259)
<b>Résultat exceptionnel</b>	(478,291)	(2,553)	724	(477,567)
<b>Participation des salariés</b>	(11,973,668)	(6,790,486)	1,927,070	(10,046,598)
<b>Crédit d'impôt</b>	—	—	118,800	118,800
<b>Total</b>	<b>83,874,153</b>	<b>88,272,953</b>	<b>(24,932,160)</b>	<b>58,941,993</b>

**III - AUTRES INFORMATIONS**

**1. Evénements significatifs intervenus au cours et après la clôture de l'exercice au 31 décembre 2021**

La vérification de comptabilité menée par les services des impôts pour les années 2015 à 2017 a été clôturée courant 2021 sans qu'aucune rectification ne soit notifiée.

Aucun événement significatif n'est intervenu après la clôture de l'exercice.

## 2. Impôt sur les bénéfices

### 2.1 Accroissement et allègement de la dette future d'impôt

<b>Accroissement et allègement de la dette future d'impôt en euros</b>	
<b>Allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>Montant</b>
Participation des salariés	12,358,579
Contribution sociale de solidarité des sociétés	732,448
Gain de change latent	16,556
Provision pour risques et charges	9,850,762
Subvention d'exploitation	30,000
<b>Total</b>	<b>22,988,344</b>
Taux de l'impôt sur les sociétés	25.0 %
<b>Montant de l'allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>5,747,086</b>
<b>Accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>Montant</b>
Subvention d'exploitation	60,000
<b>Total</b>	<b>60,000</b>
Taux de l'impôt sur les sociétés	25.0 %
<b>Montant de l'accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>15,000</b>
<b>Synthèse de la dette future d'impôt</b>	<b>Montant</b>
Montant de l'allègement de la dette future d'impôt	5,747,086
Montant de l'accroissement de la dette future d'impôt	15,000
<b>Total</b>	<b>5,732,086</b>

## **2.2 Intégration fiscale**

### *Périmètre d'intégration fiscale*

La succursale française de la Société de droit luxembourgeois Amazon EU Sàrl qui détient la totalité du capital des Sociétés Amazon France Logistique SAS et Amazon France Services SAS, a opté le 26 octobre 2015 pour le régime de l'intégration fiscale visé aux articles 223 A du code général des impôts à compter du 1er août 2015.

Le groupe d'intégration fiscale inclut depuis cette date les Sociétés Amazon France Services SAS et Amazon France Logistique SAS (sociétés filiales), et la succursale française de la Société de droit luxembourgeois Amazon EU Sàrl (société mère).

## **2.3 Différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt qui aurait été supporté en l'absence d'intégration fiscale**

<b>Différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt qui aurait été supporté en l'absence d'intégration fiscale en euros</b>	
Base de l'impôt	88,272,953
Impôt calculé (en l'absence d'intégration)	24,932,160
Charge enregistrée en Intégration fiscale	24,932,160
Différence entre la charge enregistrée et l'IS	—

## **2.4 Déficits reportables**

Néant

## **2.5 Nature et contenu spécifique de la rubrique Impôt sur les Bénéfices**

<b>Nature et contenu spécifique de la rubrique Impôt sur les bénéfices en euros</b>			
	<b>Base</b>	<b>Taux</b>	<b>Impôt société</b>
Assiette au taux réduit	—	— %	—
Assiette au taux normal	88,272,953	27.50 %	24,275,062
Contribution sociale additionnelle	23,512,062	3.30 %	775,898
Crédit d'impôt	198,000	60.00 %	(118,800)
<b>Total de l'impôt dû</b>			<b>24,932,160</b>

### **3. Engagements**

#### **3.1 Engagements recus**

La Société bénéficie de la caution solidaire de la société mère auprès de certains bailleurs concernant tous les devoirs et obligations liés aux contrats de bail signés entre les parties.

#### **3.2 Engagement de retraite**

En se basant sur la rémunération moyenne du personnel, sur l'âge moyen, sur l'ancienneté moyenne actuelle et celle supposée lors du départ en retraite, sur les droits à indemnités acquis à cette date en fonction de la convention collective en vigueur, il apparaît que l'engagement de la Société à ce titre, charges sociales incluses, n'est pas significatif.

### **4. Rémunérations des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

### **5. Société consolidante**

La société consolidante est :

Amazon.com, Inc.  
410 Terry Avenue North  
Seattle, WA 98109-5210  
USA

**AMAZON FRANCE LOGISTIQUE SAS**  
Société par actions simplifiée  
au capital de 95,036,671.15 euros  
Siège Social : 67 Boulevard du Général Leclerc  
92110 Clichy  
**428 785 042 RCS NANTERRE**

---

**PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE  
EN DATE DU 25 FEVRIER 2022**

La société Amazon EU Sàrl, société de droit Luxembourgeois dont le siège social est situé 38 avenue John F. Kennedy, L-1855 Luxembourg, agissant via sa succursale française située 67 boulevard du Général Leclerc, 92110 Clichy, identifiée sous le numéro 487 773 327 RCS Nanterre, représentée par Monsieur Frédéric Duval, Responsable en France, dûment habilité aux fins des présentes par les décisions des conseils de gérance d'Amazon EU Sàrl des 29 avril et 10 juillet 2015,

Associée unique de la société Amazon France Logistique SAS, société par actions simplifiée au capital de 95,036,671.15 euros, ayant son siège social 67 Boulevard du Général Leclerc, 92110 Clichy, identifiée sous le numéro 428 785 042 RCS Nanterre (la "**Société**"),

A pris les décisions suivantes sur l'ordre du jour ci-après :

- Rapport de gestion du Président sur les comptes et opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2021,
- Plan de vigilance prévu à l'article L.225-102-4 du code de commerce,
- Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2021,
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021, du rapport de gestion du Président et des conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce le cas échéant,
- Affectation et répartition des résultats de l'exercice,
- Mandats des commissaires aux comptes,
- Pouvoirs pour formalités.

Après avoir pris connaissance :

- des comptes annuels clos le 31 décembre 2021,
- du rapport de gestion du Président,
- du rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels,

l'associé unique a pris les décisions suivantes :

## **PREMIÈRE DÉCISION**

### ***Approbation des comptes annuels au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021***

L'associé unique, après lecture du rapport de gestion du Président et du rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2021, approuve les comptes annuels afférents audit exercice tels qu'ils ont été arrêtés par le Président et faisant apparaître un bénéfice de 58,941,993 euros, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans le rapport de gestion du Président.

## **DEUXIÈME DÉCISION**

### ***Affectation du résultat de l'exercice***

Les comptes de l'exercice faisant ressortir pour la Société un bénéfice d'un montant de 58,941,993 euros, l'associé unique décide d'affecter ce résultat comme suit :

- à la réserve légale pour un montant correspondant à 5% du bénéfice, soit 2,947,100 euros;
- au poste "report à nouveau" pour le solde soit, 55,994,893 euros.

Conformément à l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'associé unique indique qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois derniers exercices.

## **TROISIÈME DÉCISION**

### ***Plan de vigilance visé à l'article L.225-102-4 du code de commerce***

L'associé unique reconnaît que la Société a mis en place un plan de vigilance conformément aux dispositions de l'article L. 225-102-4 du code de commerce et prend acte que la Société prépare actuellement une mise à jour de son plan de vigilance et prévoit de publier cette nouvelle version mise à jour sur la page web *Amazon's French Sustainability* en avril 2022 comme indiqué au rapport de gestion présenté par le Président.

## **QUATRIÈME DÉCISION**

### ***Conventions réglementées visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce***

L'associé unique prend acte qu'aucune convention visée à l'article L. 227-10 du Code de Commerce n'a été conclue au cours de l'exercice.

## **CINQUIÈME DÉCISION**

### ***Mandats des commissaires aux comptes***

L'associé unique constate que les mandats d'Ernst & Young et Autres, commissaire aux comptes titulaire, et d'Auditex, commissaire aux comptes suppléant, arrivent à expiration.

L'associé unique décide de renouveler le mandat d'Ernst & Young et Autres en qualité de commissaire aux comptes titulaire pour une nouvelle période de six exercices expirant lors des décisions d'associé unique statuant sur les comptes de l'exercice à clôturer le 31 décembre 2027 et décide de ne pas renouveler le mandat d'Auditex en tant que commissaire aux comptes suppléant.

**SIXIÈME DÉCISION**  
***Pouvoirs pour formalités***

L'Associé Unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait des présentes, en vue de l'accomplissement de toutes formalités de dépôt et de publicité.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture a été signé par le représentant de l'associé unique.

*De convention expresse, les signataires sont convenues de signer le présent procès-verbal par voie électronique au moyen de la plateforme DocuSign, conformément aux dispositions des articles 1366 et suivants du Code civil français.*

DocuSigned by:  
  
283B8F2644204E4...

---

**Pour l'associé unique, Amazon EU S.à.r.l.**

Monsieur Frédéric Duval, Responsable en France de la succursale française d'Amazon EU S.à.r.l.



# **Amazon France Logistique S.A.S.**

Exercice clos le 31 décembre 2021

**Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

ERNST & YOUNG et Autres



## Amazon France Logistique S.A.S.

Exercice clos le 31 décembre 2021

### Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Associé Unique de la société Amazon France Logistique S.A.S.,

#### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Amazon France Logistique S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

#### Fondement de l'opinion

##### ■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

##### ■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

## Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

## Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

## Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 18 février 2022

Le Commissaire aux Comptes  
ERNST & YOUNG et Autres

Serge Pottiez



N° 10937\*15

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du code général des impôts).

1

BILAN - ACTIF

DGFIP N° 2050

1

Désignation de l'entreprise : Amazon France Logistique SAS		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* : 12								
Adresse de l'entreprise : 67 Boulevard du général Leclerc 92110 Clichy		Durée de l'exercice précédent* : 12								
Numéro SIRET* : 428 785 042 00105										
Déclaration souscrite en Eur		31/12/2021		31/12/2020						
		Brut	Amortissements, provisions	Net						
				Net						
Capital souscrit non appelé (I)		AA	0	0						
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	AB	0	AC	0	0	0			
		Frais d'établissement*	AD	0	AE	0	0	0		
		Frais de recherche et de développement*	AF	564 077	AG	494 926	69 151	22 080		
		Concession, brevets et droits similaire	AH	0	AI	0	0	0		
		Fonds commercial (1)	AJ	1 063 852	AK	731 399	332 454	421 108		
		Autres immobilisations incorporelles	AL	0	AM	0	0	0		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AN	0	AO	0	0	0			
		Terrains	AP	102 261 873	AQ	28 940 934	73 320 938	52 358 024		
		Constructions	AR	74 991 606	AS	11 344 309	63 647 297	25 965 327		
		Installations techniques, matériels et outillage industriels	AT	511 633 804	AU	189 529 254	322 104 551	259 739 005		
		Autres immobilisations corporelles	AV	12 620 918	AW	0	12 620 918	35 545 709		
		Immobilisations en cours	AX	0	AY	0	0	0		
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	CS	0	CT	0	0	0			
		Participations évalués par mise en équivalence	CU	0	CV	0	0	0		
		Autres participations	BB	0	BC	0	0	0		
		Créances rattachées à des participations	BD	0	BE	0	0	0		
		Autres titres immobilisés	BF	0	BG	0	0	0		
		Prêts	BH	39 500	BI	0	39 500	39 500		
	Autres immobilisations financières*		TOTAL (II)			BJ	703 175 630	BK	231 040 821	472 134 809
ACTIF CIRCULANT	STOCKS*	BL	0	BM	0	0	0			
		Matières premières, approvisionnements	BN	0	BO	0	0	0		
		En cours de production de biens	BP	0	BQ	0	0	0		
		En cours de production de services	BR	0	BS	0	0	0		
		Produits intermédiaires et finis	BT	0	BU	0	0	0		
	CRÉANCES	BV	0	BW	0	0	0			
		Avances et acomptes versés sur commandes	BX	0	BY	0	0	0		
		Clients et comptes rattachés* (3)	BZ	312 380 002	CA	4 192 348	308 187 654	258 367 880		
	Autres créances (3)	CB	0	CC	0	0	0			
	Capital souscrit et appelé, non versé	CD	0	CE	0	0	0			
DIVERS	CF	219	CG	0	219	0				
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres)	CH	10 878 618	CI	0	10 878 618	11 039 848			
Disponibilités		TOTAL (III)			CJ	323 258 840	CK	4 192 348	319 066 491	269 407 728
COMPTES DE RÉGULARISATION	CL	0			0	0				
	Charges constatées d'avance* (3) (E)	CM	0		0	0				
	Charges à répartir sur plusieurs exercices* (IV)	CN	526		526	33 292				
	Primes de remboursement des obligations (V)	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)			CO	1 026 434 996	1A	235 233 169	791 201 827	643 531 774
	Ecarts de conversion actif* (VI)	Renvois : (1) Dont droit au bail			CP		(2) Part à moins d'un an		(3) Part à plus d'un an	CR
Clause de réserve de propriété :		immobilisations :		Stocks :		Créances :				

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise : Amazon France Logistique SAS			31/12/2021	31/12/2020
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)*	DA	95 036 671	35 036 899
	Primes d'émission, de fusion, d'apports, .....	DB	0	0
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <b>EK</b> )	DC	0	0
	Réserve légale (3)	DD	1 633 057	3 812
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE	0	0
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuations des cours) <b>B1</b>	DF	0	0
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants) <b>EJ</b>	DG	0	0
	Report à nouveau	DH	155 396 273	124 440 610
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	58 941 993	32 584 908
	Subvention d'investissement	DJ	0	0
	Provisions réglementées*	DK	0	0
	<b>TOTAL (I)</b>		DL	<b>311 007 994</b>
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs	DM	0	0
	Avances conditionnées	DN	0	0
	<b>TOTAL (II)</b>		DO	<b>0</b>
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	14 224 653	15 047 552
	Provisions pour charges	DQ	0	0
	<b>TOTAL (III)</b>		DR	<b>14 224 653</b>
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS	0	0
	Autres emprunts obligataires	DT	0	0
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	0	0
	Emprunts et dettes financières divers: (Dont emprunts participatifs) <b>EI</b>	DV	180 204 649	180 846 305
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	0	0
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	187 360 643	190 230 479
	Dettes fiscales et sociales	DY	98 387 332	65 320 492
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	0	0
Compte régul.	Autres dettes	EA	0	0
	Produits constatés d'avance (4)	EB	0	0
<b>TOTAL (IV)</b>		EC	<b>465 952 625</b>	<b>436 397 276</b>
Ecarts de conversion passif* (V)		ED	<b>16 556</b>	<b>20 716</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>		EE	<b>791 201 827</b>	<b>643 531 774</b>
RENVIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C	
		Ecart de réévaluation libre	1D	
		Réserve de réévaluation (1976)	1E	
	(3) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme*	EF		
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	281 958 911	251 589 524	
(5) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	0	0	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53A du Code général des impôts).

		31/12/2021				31/12/2020			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	0	FB	0	FC	0	0	
	Production vendue biens*	FD	0	FE	0	FF	0	0	
	services*	FG	477 862 822	FH	657 154 763	FI	1 135 017 585	764 481 859	
	Chiffre d'affaires nets*	FJ	477 862 822	FK	657 154 763	FL	1 135 017 585	764 481 859	
	Production stockée*					FM	0	0	
	Production immobilisée*					FN	0	0	
	Subvention d'exploitation					FO	570 424	225 015	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)					FP	2 443 218	842 423	
	Autres produits (1) (11)					FQ	360 062	726 312	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	1 138 391 289	766 275 609
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	0	0	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	0	0	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements ( y compris droits de douane)*					FU	0	0	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	0	0	
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)*					FW	513 718 853	336 676 838	
	Impôts, taxes, versements assimilés*					FX	15 966 500	17 021 569	
	Salaires et traitements*					FY	309 120 791	208 402 615	
	Charges sociales (10)					FZ	132 388 033	89 731 809	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	- sur immobilisations :					GA	63 663 799	48 811 348
		- dotations aux amortissements*					GB	0	0
		- dotations aux provisions *					GC	2 285 603	1 078 209
	- sur actif circulant : dotations aux provisions					GD	681 717	2 662 185	
	- Pour risques et charges : dotations aux provisions					GE	2 710 639	457 773	
Autres charges (12)					GF	1 040 535 935	704 842 347		
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GG	1 040 535 935	704 842 347	
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>							<b>97 855 354</b>	<b>61 433 262</b>	
Opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH	0	0	
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI	0	0	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	0	0	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					GK	0	0	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	2 622	1 444	
	Reprises sur provisions et transfert de charges					GM	0	0	
	Différences positives de change					GN	0	0	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO	0	0	
	Total des produits financiers (V)						GP	2 622	1 445
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	0	0	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	1 531 865	2 038 184	
	Différence négative de change					GS	0	0	
	Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement					GT	0	0	
Total des charges financières (VI)						GU	1 531 865	2 038 184	
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>						GV	<b>-1 529 242</b>	<b>-2 036 739</b>	
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV +V - VI)</b>						GW	<b>96 326 112</b>	<b>59 396 523</b>	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise : Amazon France Logistique SAS			31/12/2021	31/12/2020
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	0	0
	Produits exceptionnels sur opérations en capital*	HB	210 293	1 434 916
	Reprises sur provisions et transfert de charges	HC	0	0
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	HD	<b>210 293</b>	<b>1 434 916</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6bis)	HE	5 992	753 123
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital*	HF	209 756	1 435 355
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	472 837	2 207 471
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	HH	<b>688 584</b>	<b>4 395 949</b>
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI	<b>-478 291</b>	<b>-2 961 033</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	11 973 668	7 175 397
Impôts sur les bénéfices* (X)		HK	24 932 160	16 675 185
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		HL	<b>1 138 604 205</b>	<b>767 711 969</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		HM	<b>1 079 662 213</b>	<b>735 127 061</b>
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)</b>		HN	<b>58 941 993</b>	<b>32 584 908</b>
RENVIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	0	0
	(2) produits de locations immobilières	HY	0	0
	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1G	0	0
	(3) - crédit-bail mobilier *	HP	0	0
	- crédit-bail immobilier	HQ	0	0
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (8)	1H	0	0
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J	0	0
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	1 531 865	2 038 184
	(6bis) Dont dons faits à des organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX	0	0
	(9) Dont transferts de charges	A1	238 850	98 972
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	0	0
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	0	0
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	0	0
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives	A6			
	Obligatoires	A9		
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)			Exercice N	
			Charges exceptionnelles	Produits exceptionnelles
Produits de cession des éléments d'actifs cédés				210 293
Valeur comptable des éléments d'actifs cédés			209 756	
Charges exceptionnelles diverses			478 829	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N	
			Charges antérieures	Produits antérieurs

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

**AMAZON FRANCE LOGISTIQUE SAS**

**ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS**

**31 DECEMBRE 2021**

Siège social : 67 Boulevard du Général Leclerc  
92110 Clichy

**I - Principes, règles et méthodes comptables**

**II - Notes sur le bilan et compte de résultat**

**III - Autres informations**

## **I - PRINCIPES, RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les comptes annuels sont présentés conformément aux principes comptables généralement admis en France et notamment aux dispositions du Plan Comptable Général, homologué en juin 2014 par le règlement 2014-03 et modifié par le règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence et de sincérité des comptes, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales règles et méthodes appliquées sont les suivantes :

1. Le principe de base retenu pour l'établissement des comptes annuels est celui du coût historique.
2. Les créances sont comptabilisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur de clôture, basée sur la probabilité de leur recouvrement, est inférieure à la valeur comptabilisée.

## II - NOTES SUR LE BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

### Note 1 : Immobilisations corporelles et incorporelles

La valeur brute des éléments corporels et incorporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exception des frais engagés pour leur acquisition.

Les amortissements sont calculés linéairement sur la durée probable d'utilisation des différentes catégories d'immobilisations.

Les durées d'amortissement principalement retenues sont :

- Agencements constructions 3 à 20 ans
- Installations techniques, matériels et outillage industriels 7 à 10 ans
- Installations générales 2 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique 2 à 5 ans

Variations des valeurs brutes en euros					
	01/01/2021	Augmentation	Diminution	Transfert	31/12/2021
Logiciels	527,319	116,301	(79,543)	—	564,077
Autres immobilisations incorporelles	1,063,852	—	—	—	1,063,852
Agencements constructions	73,542,837	26,748,926	(391,461)	2,361,573	102,261,875
Installations techniques, matériels et outillage industriels	31,361,839	43,631,702	(1,936)	—	74,991,606
Installations générales	391,429,277	86,246,611	(6,237,669)	20,284,129	491,722,347
Matériel de bureau et informatique	16,195,671	4,734,312	(1,627,087)	608,560	19,911,457
Immobilisations en cours	35,545,709	329,470	—	(23,254,262)	12,620,918
<b>Total</b>	<b>549,666,505</b>	<b>161,807,322</b>	<b>(8,337,696)</b>	<b>—</b>	<b>703,136,131</b>

Variations des amortissements en euros					
	01/01/2021	Augmentation	Diminution	Transfert	31/12/2021
Logiciels	505,239	69,230	(79,543)	—	494,926
Autres immobilisations incorporelles	642,744	88,654	—	—	731,399
Agencements constructions	21,184,814	8,147,581	(391,461)	—	28,940,934
Installations techniques, matériels et outillage industriels	5,396,512	5,947,898	(102)	—	11,344,309
Installations générales	138,195,916	45,774,888	(6,157,590)	—	177,813,214
Matériel de bureau et informatique	9,690,027	3,525,358	(1,499,346)	—	11,716,039
<b>Total</b>	<b>175,615,252</b>	<b>63,553,610</b>	<b>(8,128,042)</b>	<b>—</b>	<b>231,040,820</b>

**Note 2 : Immobilisations financières**

<b>Variation des immobilisations financières en euros</b>				
	<b>01/01/2021</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Dépôts et cautionnements</b>	39,500	—	—	39,500
<b>Total</b>	<b>39,500</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>39,500</b>

**Note 3 : Etat des créances**

<b>Etat des créances en euros</b>				
	<b>Total</b>	<b>1 an au plus</b>	<b>A plus d' 1 an</b>	<b>Dont produits à recevoir</b>
<b>Dépôts et cautionnements</b>	39,500	—	39,500	—
<b>Créances sociales</b>	4,655,921	4,655,921	—	1,800,432
<b>Créances fiscales</b>	50,782,613	50,782,613	—	—
<b>Débiteurs divers</b>	323,967	323,967	—	—
<b>Créances inter-compagnies</b>	256,617,502	256,617,502	—	—
<b>Charges constatées d'avance</b>	10,878,618	10,786,332	92,286	—
<b>Total</b>	<b>323,298,120</b>	<b>323,166,334</b>	<b>131,786</b>	<b>1,800,432</b>

<b>Variation de la provision pour dépréciation des créances douteuses en euros</b>				
	<b>01/01/2021</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Provision dépréciation créances douteuses</b>	2,133,662	2,285,603	(226,916)	4,192,348
<b>Total</b>	<b>2,133,662</b>	<b>2,285,603</b>	<b>(226,916)</b>	<b>4,192,348</b>

**Note 4 : Capitaux propres**

<b>Composition du capital social en euros</b>			
<b>Mouvements des titres</b>	<b>Nombre</b>	<b>Valeur nominale</b>	<b>Capital social</b>
<b>Titres en début d'exercice</b>	2,298,225	15.245	35,036,899
<b>Titres émis ou variation du nominal</b>	3,935,650	15.245	59,999,771
<b>Titres en fin d'exercice</b>	<b>6,233,875</b>	<b>15.245</b>	<b>95,036,671</b>

<b>Variation des capitaux propres en euros</b>					
	<b>01/01/2021</b>	<b>Affectation du résultat exercice antérieur</b>	<b>Augmentation de capital</b>	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Capital social</b>	35,036,899	—	59,999,771	—	95,036,671
<b>Réserve légale</b>	3,812	1,629,245	—	—	1,633,057
<b>Report à nouveau</b>	124,440,610	30,955,663	—	—	155,396,273
<b>Résultat de l'exercice 2020</b>	32,584,908	(32,584,908)	—	—	—
<b>Résultat de l'exercice 2021</b>	—	—	—	58,941,993	58,941,993
<b>Total</b>	<b>192,066,230</b>	<b>—</b>	<b>59,999,771</b>	<b>58,941,993</b>	<b>311,007,994</b>

Au 30 juillet 2021, la société a procédé à une augmentation de capital de 59,999,771 € par émission de 3,935,650 actions nouvelles d'une valeur nominale de 15.245 € chacune, libérées en totalité par versement d'espèces. Le montant du nouveau capital s'élève désormais à 95,036,671 €.

**Note 5 : Provisions pour risques et charges**

Les provisions, dont le détail est indiqué ci-dessous, sont constituées conformément aux règles comptables du CRC 2000-06.

<b>Variation des provisions pour risques et charges en euros</b>				
	<b>01/01/2021</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Provision pour risques et charges</b>	15,014,260	1,154,027	(1,944,160)	14,224,127
<b>Provision pour perte de change</b>	33,292	526	(33,292)	526
<b>Total</b>	<b>15,047,552</b>	<b>1,154,553</b>	<b>(1,977,452)</b>	<b>14,224,653</b>

Dans le cadre de ses activités de support du groupe Amazon en France, la Société peut être amenée à faire face à des litiges avec des tiers. Lorsque la probabilité de supporter une sortie de ressources est jugée non négligeable, la Société constitue une provision pour risques et charges. Lorsque ces risques et litiges font l'objet de droits à remboursement, un produit à recevoir est comptabilisé en créances, à hauteur de ces droits.

**Note 6 : Etat des dettes**

<b>Etat des dettes en euros</b>					
	<b>Total</b>	<b>1 an au plus</b>	<b>De 1 à 5 ans</b>	<b>Plus de 5 ans</b>	<b>Dont charges à payer</b>
<b>Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit</b>	—	—	—	—	—
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>	180,204,649	204,649	—	180,000,000	—
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>	187,360,643	183,366,930	2,736,499	1,257,214	100,980,490
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	98,387,332	98,387,332	—	—	75,678,818
<b>Total</b>	<b>465,952,625</b>	<b>281,958,911</b>	<b>2,736,499</b>	<b>181,257,214</b>	<b>176,659,309</b>

**Note 7 : Effectif moyen annuel au 31 décembre 2021**

L'effectif moyen annuel de la Société au 31 décembre 2021 est de 9,882 salariés.

**Note 8 : Informations concernant les entreprises liées**

<b>Informations concernant les entreprises liées en euros</b>	
<b>Créances intercompagnies</b>	256,617,502
<b>Dettes intercompagnies</b>	180,204,649
<b>Prestations de services facturées à des entreprises liées</b>	1,135,017,585
<b>Charges opérationnelles facturées par des entreprises liées</b>	2,690,571
<b>Charges financières</b>	1,531,865

**Note 9 : Charges et produits constatés d'avance**

Les charges constatées d'avance, s'élèvent, au 31 décembre 2021 à 10,878,618 euros et les produits constatés d'avance s'élèvent à 0 euros.

**Note 10 : Répartition du chiffre d'affaires**

Le chiffre d'affaires de la Société est principalement constitué des montants comptabilisés au titre des prestations de service rendues à des entreprises liées à la maison mère (cf. note II-8).

**Note 11 : Ventilation de l'impôt sur les sociétés**

<b>Ventilation de l'impôt sur les sociétés en euros</b>				
<b>Niveau de résultat</b>	<b>Avant impôt</b>	<b>Résultat fiscal</b>	<b>Impôt</b>	<b>Après impôt</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	97,855,354	96,595,234	(27,412,738)	70,442,616
<b>Résultat financier</b>	(1,529,242)	(1,529,242)	433,983	(1,095,259)
<b>Résultat exceptionnel</b>	(478,291)	(2,553)	724	(477,567)
<b>Participation des salariés</b>	(11,973,668)	(6,790,486)	1,927,070	(10,046,598)
<b>Crédit d'impôt</b>	—	—	118,800	118,800
<b>Total</b>	<b>83,874,153</b>	<b>88,272,953</b>	<b>(24,932,160)</b>	<b>58,941,993</b>

**III - AUTRES INFORMATIONS**

**1. Evénements significatifs intervenus au cours et après la clôture de l'exercice au 31 décembre 2021**

La vérification de comptabilité menée par les services des impôts pour les années 2015 à 2017 a été clôturée courant 2021 sans qu'aucune rectification ne soit notifiée.

Aucun événement significatif n'est intervenu après la clôture de l'exercice.

## 2. Impôt sur les bénéfices

### 2.1 Accroissement et allègement de la dette future d'impôt

<b>Accroissement et allègement de la dette future d'impôt en euros</b>	
<b>Allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>Montant</b>
Participation des salariés	12,358,579
Contribution sociale de solidarité des sociétés	732,448
Gain de change latent	16,556
Provision pour risques et charges	9,850,762
Subvention d'exploitation	30,000
<b>Total</b>	<b>22,988,344</b>
Taux de l'impôt sur les sociétés	25.0 %
<b>Montant de l'allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>5,747,086</b>
<b>Accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>Montant</b>
Subvention d'exploitation	60,000
<b>Total</b>	<b>60,000</b>
Taux de l'impôt sur les sociétés	25.0 %
<b>Montant de l'accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>15,000</b>
<b>Synthèse de la dette future d'impôt</b>	<b>Montant</b>
Montant de l'allègement de la dette future d'impôt	5,747,086
Montant de l'accroissement de la dette future d'impôt	15,000
<b>Total</b>	<b>5,732,086</b>

## **2.2 Intégration fiscale**

### *Périmètre d'intégration fiscale*

La succursale française de la Société de droit luxembourgeois Amazon EU Sàrl qui détient la totalité du capital des Sociétés Amazon France Logistique SAS et Amazon France Services SAS, a opté le 26 octobre 2015 pour le régime de l'intégration fiscale visé aux articles 223 A du code général des impôts à compter du 1er août 2015.

Le groupe d'intégration fiscale inclut depuis cette date les Sociétés Amazon France Services SAS et Amazon France Logistique SAS (sociétés filiales), et la succursale française de la Société de droit luxembourgeois Amazon EU Sàrl (société mère).

## **2.3 Différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt qui aurait été supporté en l'absence d'intégration fiscale**

<b>Différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt qui aurait été supporté en l'absence d'intégration fiscale en euros</b>	
Base de l'impôt	88,272,953
Impôt calculé (en l'absence d'intégration)	24,932,160
Charge enregistrée en Intégration fiscale	24,932,160
Différence entre la charge enregistrée et l'IS	—

## **2.4 Déficits reportables**

Néant

## **2.5 Nature et contenu spécifique de la rubrique Impôt sur les Bénéfices**

<b>Nature et contenu spécifique de la rubrique Impôt sur les bénéfices en euros</b>			
	<b>Base</b>	<b>Taux</b>	<b>Impôt société</b>
Assiette au taux réduit	—	— %	—
Assiette au taux normal	88,272,953	27.50 %	24,275,062
Contribution sociale additionnelle	23,512,062	3.30 %	775,898
Crédit d'impôt	198,000	60.00 %	(118,800)
<b>Total de l'impôt dû</b>			<b>24,932,160</b>

### **3. Engagements**

#### **3.1 Engagements recus**

La Société bénéficie de la caution solidaire de la société mère auprès de certains bailleurs concernant tous les devoirs et obligations liés aux contrats de bail signés entre les parties.

#### **3.2 Engagement de retraite**

En se basant sur la rémunération moyenne du personnel, sur l'âge moyen, sur l'ancienneté moyenne actuelle et celle supposée lors du départ en retraite, sur les droits à indemnités acquis à cette date en fonction de la convention collective en vigueur, il apparaît que l'engagement de la Société à ce titre, charges sociales incluses, n'est pas significatif.

### **4. Rémunérations des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

### **5. Société consolidante**

La société consolidante est :

Amazon.com, Inc.  
410 Terry Avenue North  
Seattle, WA 98109-5210  
USA